
Správa a bezpečnost hesel - poučení žáků školy  

 

Uživatel je povinen chránit svoje heslo. Heslo nikdy nesmí být zveřejněno (např. napsáním na 
viditelné místo).  
Uživatel nesmí svoje heslo prozrazovat jiným uživatelům a musí též zabránit užití svého 
uživatelského účtu jinou osobou (např. pokud by se neodhlásil po ukončení práce na PC). 
Uživatel je povinen chránit veškeré svoje uživatelské účty “bezpečnými“ hesly. Bezpečné heslo 
je takové, které není snadno zjistitelné, uhodnutelné nebo jinak snadno zneužitelné. Bezpečné 
heslo, musí splňovat minimálně následující požadavky: 

 délka hesla je minimálně 8-10 znaků, 
 heslo obsahuje znaky alespoň tří typů – malá písmena, velká písmena, číslice, speciální 

znaky (. @ : , - / atd.) 
  

V případě zjištění podezřelé aktivity naznačující zneužití jeho uživatelského účtu je uživatel 
povinen neprodleně podezření na zneužití hlásit třídnímu učiteli nebo učiteli IKT.  Uživatel 
zodpovídá za škody způsobené třetí sobou, která se přihlásí do školní sítě jeho heslem.  
 
S dotazy na používání školní počítačové sítě se obracejte na své učitele IKT. 
 
Podpisem stvrzuji, že jsem poučení rozuměl a beru ho na vědomí. Porušení výše uvedených 
pravidel znamená porušení pravidel školního řádu.  
 


